
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  101  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: P.S.R. 2007 – 2013 Asse IV Leader  P.S.R. “Nelle Valli, tra i Laghi” – Affidamento 
incarico al Consorzio Filiera Forestale V.C.O.  per accesso al Bando 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quindici   del mese di maggio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Visto il bando pubblico per la presentazione di domande di finanziamento ai sensi del PSR 
2007-2013 Asse IV Leader Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227, 
pubblicato dal G.A.L. Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola; 
 
   Preso atto che il bando prevede finanziamenti al 100% per i soggetti pubblici per investimenti 
intesi a valorizzare la fruizione turistica ed investimenti intesi alla valorizzazione ambientale delle 
foreste ed in particolare le seguenti tipologie di interventi: 

- creazione di percorsi autoguidati 
- realizzazione di punti di accesso, punti informativi e descrittivi 
- allestimento di aree di sosta e di punti panoramici e di osservazione degli ecosistemi 
- valorizzazione di manufatti storici posti lungo i percorsi 
- sistemazione e allestimento di percorsi dedicati a portatori di disabilità 

 
   Rilevato che il termine  per la presentazione telematica delle domande di contributo scade il 
18.05.2012 ed il termine per la consegna della domanda cartacea il 23.05.2012; 
 
   Visto che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO, di cui fa parte il Comune di Malesco, con 
nota in data 18.04.2012 si è reso disponibile a predisporre il dossier di candidatura al bando 
suddetto al compenso di € 650,00= oltre ad IVA; 
 
   Effettuata una verifica degli interventi e spese ammissibili e dei criteri e parametri di selezione ed 
attribuzione di punteggi per la formazione della graduatoria; 
 
   Atteso che l’Amministrazione Comunale ha individuato per la presentazione della domanda di 
finanziamento l’intervento di “miglioramento della percorribilità del sentiero delle Fornaci in Val 
Loana – Itinerario storico naturalistico”; 
 
   Ritenuto di affidare al Consorzio di Filiera Forestale del VCO l’incarico di predisporre la 
documentazione occorrente per la presentazione della domanda di finanziamento al bando suddetto; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare al Consorzio di Filiera Forestale del VCO l’incarico di predisporre la 
documentazione tecnico amministrativa per la presentazione della domanda di finanziamento 
dell’intervento di “Miglioramento della percorribilità del sentiero delle Fornaci in Val Loana – 
Itinerario storico naturalistico” sul bando pubblicato dal GAL Laghi e Monti del Verbano 
Cusio Ossola per l’utilizzo dei fondi PSR 2007-2013 Asse IV Leader Programma di Sviluppo 
Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227; 

 
2. Di assumere impegno di spesa di € 786,50= IVA compresa quale compenso da riconoscere al 

Consorzio di Filiera Forestale del VCO all’intervento 1010603 cap.4 del bilancio corrente; 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
           Il Responsabile del Servizio  
            F.to     Dr.Antonella Salina       



 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
Data: 15.05.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to     Sartori Paola 

 
 
 

 
 
    

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.05.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.05.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.05.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


